第２９５０回人事委員会会議開催概要

 １ 開催日時

令和５年５月１１日（木）午後４時 00 分開議

２ 開催場所

人事委員会室

 ３ 出席者

委員長  坂田  均
委 員  田原 博明
委 員  辻󠄀  幸子

４ 議事

（議事録の承認）

４月２７日に開催した第 2949 回人事委員会会議の議事録を承認した。

（調査研究１）職員の特殊勤務手当に関する規則の一部改正について

職員の特殊勤務手当に関する規則の一部改正について、協議検討した。

（報告事項１）令和４年度京都府職員等採用試験の実施状況について

令和４年度京都府職員等採用試験の実施状況について、事務局から報告した。

（報告事項２）令和５年職種別民間給与実態調査に係る任命権者からの要望に
ついて

令和５年職種別民間給与実態調査に係る任命権者からの要望について、事務局か
ら報告した。

（報告事項３）職員団体との意見交換等について

職員団体との意見交換等について、事務局から報告した。

（報告事項４）新型コロナウィルス感染症に係る職員の給与・服務等の特例措
置の見直しについて

新型コロナウィルス感染症に係る職員の給与・服務等の特例措置の見直しについ
て、事務局から報告した。

（報告事項５）常勤職員の給与改定が行われた場合における会計年度任用職員
の給与に係る取扱いについて

常勤職員の給与改定が行われた場合における会計年度任用職員の給与に係る取扱

いについて、事務局から報告した。

（報告事項６）処分説明書の写しの提出について

処分説明書の写しの提出について、事務局から報告した。

（報告事項７）十六都道府県人事委員会協議会委員長･事務局長会議について

十六都道府県人事委員会協議会委員長･事務局長会議について、事務局から報告し
た。